

Eşitlik, özgürlük ve demokrasi savunucuların
AB ye mahkum mu?

AB / KOPENHAG KRİTERLERİ ÜZERİNE BİR YAKLAŞIM

Dündar ÇAĞLAN*

AB Kısa Tarihi ve Genişleme

İlk çekirdeğini, 1951 yılında Almanya, Belçika, Fransa, Hollanda, İtalya ve Lüksemburg arasındaki Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu" nun oluşturduğu ve daha sonra AET ye dönüşen birlikteliğe, 1972 yılında İngiltere, Danimarka ve İrlanda katılmış; topluluk 1978'de AT adım almıştır. 1981'de Yunanistan, 1986'da İspanya ve Portekiz'in katılımından sonra 1992 yılında topluluk AB adını almış; 1995 yılında da Avusturya, Finlandiya ve İsveç Birliğe dahil olmuştur. 1997 yılında yapılan Lüksemburg Zirvesi'nde; Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Polonya, Slovenya, Estonya ve Kıbrıs Lkategoride» Slovakya» Romanya, Bulgaristan, İtalya, Letonya ve Malta II, .Kategoride ve Türkiye de III kategoride aday ülke statüsüne alınmıştır,

Adaylık sürecinde gelinen aşamada, AB ye katılım ve Kopenhag kriterleri daha çok konuşmaya, tartışmaya başlanmış; son olarak Kopenhag' kriterlerinin siyasi ölçütleri olan, maddelerin, de TIMM, de kabul edilmesiyle devam eden gelişmelerde; konunun bir yönü, sadece siyasi düzenlemeler kısmı ön plana taşınırken, butunu gözden uzak tutulmuş, tutulmaya özen gösterilmiştir. Bütünü, kavrayabilmek için Kopenhag Kriterleri, AB Katılım Ortaklığı Belgesi'nin

Kopenhag kriterlerinin siyasi ölçütleri olan maddelerin de TBMM'de kabul edilmesiyle devam eden gelişmelerde konunun bir yönü, sadece siyasi düzenlemeler kısmı ön plana taşıyor» bütün gözden uzak tutulmuş, tutulmaya özen gösterilmiştir

içeriğine. çok genel bir yaklaşımla da olsa 'bakarak, AB yi tanımaya çalışmak gerekiyor.

KOPENHAG KRİTERLERİ

Avrupa Konseyi, 22 Haziran 1993 tarihinde yaptığı Kopenhag Zirvesi'nde, Avrupa Birliği'ne adaylık için başvuruda bulunan ülkelerin tam üyelik öncesinde karşılaması gereken, kriterleri siyasi/politik» ekonomik ve topluluk mevzuatına uyum, başlıkları altında belirlemiştir.

Politik kriterler: İstikrarlı ve kurumsallaşmış bir demokrasinin varolması» hukuk devleti ve hukukun üstünlüğü» insan haklarına saygı» azınlıkların korunması»

'Ekonomik kriterler: Etkin, bir piyasa ekonomisi için; arz-talep dengesinin, piyasa güçlerinin bağımsız bir şekilde karşılıklı etkileşimi ile kurulmuş olması, ticaret kadar fiyatların da liberal olması» piyasaya giriş (yeni firma açılması) ve çıkış (iflaslar) için engellerin bulunmaması»

Topluluk müktesebatma uyum kriterleri: AB'nin siyasi birlik ile ekonomik ve parasal birlik hedeflerini kabul etmek; AF'nin aldığı kararlara ve uyguladığı yasalara uyum, sağlamak; Gümrük Birliği, malların serbest dolaşımı» sermayenin serbest dolaşımı gibi ortaklık anlaşmalarının da belirtilen şartlara uyum sağlamak, olarak ifade edilmiştir.

. KATILIM¹ ORTAKLIĞI BELGESİ

Avrupa Birliği Komisyonu.» 8 Kasım. 2000 tarihinde açıkladığı ve ^Mbir yol haritası¹ olarak tanımlanan .Katılım. Ortaklığı Belgesi' ile Türkiye'nin tam. üyelik stratejisini ^ek taraflı olarak belirlemiştir. AB Komisyonu bu belge ile, Türkiye için kısa ve orta vadeli öncelikler ve ara hedefleri sıralamıştır.

Kısa Vade;

Siyasî Kriterler olarak: İfade özgürlüğü, barışçıl toplantı yapma ve dernek kurma özgürlüğü, işkenceyle mücadele.» Devlet Güvenlik Mahkemeleri, İdam cezası, anadillerde yayın ve eğitim konularında düzenlemelerin yapılması.

Ekonomik .Kriterler olarak: IMF ve Dünya Bankası ile mutabakata, varılan enflasyon ile mücadele ve yapısal reform programının uygulanmasının temin edilmesi, özellikle kamu harcamalarının kontrol altına alınmasının sağlanması» tarım •• reformunun sürdürülmesi, sosyal yönü dikkate alınarak kamuya ait kurumların özelleştirilmesine devam edilmesi, öngörülmüştür.

AB, İkinci-Dünya Savaşı'ndan sonra gelişen ABD emperyalizmine karşı Avrupa sermayesinin siyasi ve ekonomik örgütlenmesi olarak şekillenmiş; Sovyetlerin sahneden çekil meşinden sonra da tek kutuplu hale gelen dünyada kızışan kapitalist rekabetin ABD karşısındaki bloğu olmuştur

Ekonomik kriterlerin alt başlığında yer alan *Enerji bölümünde* ise;

Ekonomik kriterlerin alt başlığında yer alan *Enerji bölümünde* ise;

- AB enerji müktesebatının üstlenilmesi için bir programın yürürlüğe konulması:

- Elektrik ve gaz sektörleri için 'bağımsız bir düzenleyici makamın kurulması; görevlerini etkin bir

şekilde yerine getirebilmesi için yetki ve araçların verilmesi.

- Başta elektrik ve gaz direktifleri olmak üzere, iç enerji piyasasının .kuruluşunun hazırlanması ve piyasaya açılması, şart koşulmuştur.

Telekomünikasyon utanında da; Lisans,, enter-koneksiyon ve evrensel hizmet alanlarında AB müktesebatma uyumun sağlanması; liberalizasyon ihtiyaçlarının daha, fazla, belirginleştirilmesi gündeme getirilmiştir.

Orta Vade

Siyasi Kriterler;

- Düşünce, vicdan ve din özgürlüğünden yararlanma; .Anayasa ve ilgili diğer yasaların Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine uyumlu hale getirilmesi, idam cezasının kaldırılması»

- Milli Güvenlik Kurulu*nun anayasal rolünün Hükümete bir danışma organı olarak uyumu

- Güneydoğuda olağanüstü hal uygulamalarının kaldırılması

- Kökenlerine¹ bakılmaksızın tüm vatandaşlar için, eğitim, alanı da. dahil olmak üzere kültürel hakların garanti edilmesi

Ekonomik .kriterler:

- Özelleştirme sürecinin tamamlanması,
- Tarım ve mali sektörün reformunun tamamlanması.

- ücret ve sosyal güvenlik sisteminin sürdürülebilir olmasını sağlama getirilmiştir.

İçpazam yönelik olarak;

- Malların serbest dolaşımı» sermayenin serbest dolaşımı (özellikle yabancı yatırımcılara yönelik sınırlamaların kaldırılmasını sağlayarak uyumun tamamlanması); rekabet (devlet yardımları ve bölgesel yardım şemalan) ile ilgili. AB müktesebatma uyumun tamamlanması» tekeller ve özel haklardan faydalanan şirketler ile ilgili) mevzuatın uyumlulaştırılması gerekliliği,

Enerji bölümünde:

- Enerji kuruluşlarının yeniden yapılandırılması ve çeşitli, sektörlerin, daha çok piyasaya açılması, idari ve düzenleyici yapıların güçlendirilmesi» yerine getirilmesi gereken kriterler¹ olarak belirlenmiştir.

Görüş

Sınırlı da olsa bu verilerden bile yola çıkarak AB'yi tanımlamak mümkündür.

AB nedir?

AB'yi yukarıda verilen ve kısmi demokratik» siyasi ağırlıklar(l) içeren siyasi/kültürel kriterlerden yola çıkarak ve bütünü göz ardı ederek değerlendirme yanlısına düşülmemesi gerekiyor. Bu anlamda da bilineni bir kez daha tekrarlamak kaçınılmaz oluyor.

AB, İkinci Dünya Savaşından sonra gelişen ABD emperyaHzmine karşı Avrupa sermayesinin siyasi ve ekonomik örgütlenmesi olarak se-kilenmiş; Sovyetlerin sahneden çekilmesinden sonra da tek kutuplu hale gelen dünyada kızışan kapitalist rekabetin ABD karşısındaki bloğu olmuştur. Almanya'nın başım çektiği AB, askeri alandaki zaafına rağmen, ABD'nin emperyalist yönelimlerini sınırlamanın ve kendi etkinliğini kuım.anın yollarını, arayarak, birlik süreciyle sermayesinin yayılmasına ve giderek daha geniş bölgeleri/ülkeleri etki alanına alarak ekonomik gücünü siyasi ve askeri, güçle de tamamlama yönelişini ABD ile bütünüyle 'karşı karşıya gelmekten kaçınarak sürdürmeye çalışmıştır,.

AB'nin genişleme sürecinde, ABD tarafından en sadık müttefiklikten stratejik ortaklığa yükseltilen. Türkiye, AB içinde kendileri hesabına, çalışacak taşeron bir güç olarak görülerek, AB'ye girilmesi desteklenmiştir.. ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Mark Grossman, AB Komisyonu'nun Genişlemeden Sorumlu Temsilcisi Günter Verheugen ile yakın zamanda yaptığı görüşmede; Türkiye'nin Washington için büyük önem taşıdığını söyleyerek, "Türkiye'nin AB'ye katılımı, ABD'nin ve AB'nin çıkarmadır., Ankaralım, Kopenhag Kriterlerini yerine getirmesi durumunda AB tarafının da gerekli adımları atmasının her iki taraf için de iyi olacağını düşünüyoruz" mesajını vermiştir.

Salt klasik söylemler ve genel, siyasî tespitlerden yola çıkarak bir olguyu tanımlamak kolaylığına kaçmadan, çok yüzeysel bir bakışla bile AB'nin kriterlerinde; yapının/niyetin somut örneklerini görebiliyoruz.

Kopenhag ekonomik kriterlerinde; piyasa ekonomisi ticaret ve fiyatların liberal olması»

gümrük birliği, malların ve sermayenin serbest dolaşımı gibi şartlarla, uluslararası tekelin sınırsız ve engelsiz olarak; ekonomiyi de geçirmenin genel koşullarının yaratılması isteği açıkça görülmektedir. Bu, koşulların açılımı da kısa ve orta vadede yapılması gerekenleri sıralayan. Katılım Ortaklığı Belgesinde¹ yer almıştır,.

Küreselleşme ve neo-liberal politikalar¹ çerçevesinde, sorunları aşma yöntemi olarak görülen özelleştirmelerle; işlevsel birimler olan KiT'lerin sermayeye devredilmesi amaçlanmıştır

illi;

- MF ve DB mn program ve yapısal, reformunun uygulanması»
- Tanım refbnmmuii sürdürülmesi,
- Kamuya ait özelleştirmelerin sürdürülmesi,
- Elektrik ve gaz sektörlerin piyasaya açılması,
- Enerji kuruluşlarının yeniden yapılandırılarak, daha çok piyasaya açılması,
- Telekomünikasyon alanının liberalizasyonu.

Bu şartların ülkemize yansımaları şöyle özetlenebilir»

MF ve DB program ve yapısal reformunun uygulanması:

IMF ve DB'nin, reform kelimesi kullanılarak olumlu bir çağrışım yaptıran "yapısal reform*" deyiminden; uluslararası sermayenin azalan oranlarına çözüm bulma amacım güden neo-liberal politikaların uygulanmasını ve bu amaç için bir araç olarak kullanılan özelleştirmelerin yapısal, alt yapısının hazırlanmasının anlatıldığını yaşayarak gördük.

Elektrik Piyasası ve Doğalgaz Piyasası kanunları ile bu alanın üretimden dağıtımına her aşamasının özelleştirilmesi getirilmiş, bu kamu hizmetleri piyasanın! azgın koşullarına terk edilmiştir

Anayasa'ya özelleştirme kavramının sokularak uluslararası tahkimin kabul edilmesi ile» imtiyaz sözleşmelerinde Danıştay denetimi kaldırılıp, ulusal hukuk devre dışı bırakılarak: anlaşmazlıklarda sermaye kuruluşlarının oluşturduğu uluslararası hakemlik getirilmiş; kamusal hizmet tanımı yeniden yapılarak, kamusal hizmetlerin, özelleştirilmesinde sermayenin önündeki hukuki engeller de kaldırılmıştır»

Kamuya ait özelleştirmeleinin sirdirilmesi: Küreselleşme ve neo-liberal politikalar çerçevesinde, sorunları aşma yöntemi olarak görülen özelleştirmelerle; işlevsel birimler olan Kirlerin sermayeye devredilmesi amaçlanmıştır. 1986 yılından bugüne kadar 165 kuruluş, hisse senedi veya, varlık, satışifdevir işlemi yoluyla özelleştirilmiş» bu kuruluşlardan. 1.47'sinde hiç kamu payı kalmamıştır. Halen 33 kuruluş ise özelleştirilme gündeminde beklemektedir.

Kamuya ait özelleştirmeleinin sirdirilmesi: Küreselleşme ve neo-liberal politikalar çerçevesinde, sorunları aşma yöntemi olarak görülen özelleştirmelerle; işlevsel birimler olan Kirlerin sermayeye devredilmesi amaçlanmıştır. 1986 yılından bugüne kadar 165 kuruluş, hisse senedi veya, varlık, satışifdevir işlemi yoluyla özelleştirilmiş» bu kuruluşlardan. 1.47'sinde hiç kamu payı kalmamıştır. Halen 33 kuruluş ise özelleştirilme gündeminde beklemektedir.

Enerji kuruluşlarının yeniden yapılandırılarak, daha çok piyasaya açılması :

TEK dışındaki yerli ve yabancı şirketlere elektrik üretim, iletini,, dağıtım, ve ticaret izni verilerek devlet tekeli kırılmıştır. Elektrik santrallerinin büyük kısmı özelleştirilmiş» 'yüksek fiyattan alım garantili Yİ modelleri, hayata geçirilmiştir. TEK önce» Elektrik üretim iletim A.Ş. (TEAS) ve Elektrik dağıtım A.Ş. (TEDAŞ) olarak ikiye bölünmüş, daha sonra yapılan yasal düzenlemeyle de Elektrik Üretim A.Ş.(EÜAŞ), Elektrik Dağıtım A.Ş. (TEDAŞ), Elektrik İletim A.Ş. (TEİAŞ), Elektrik Tic. ve Taahhüt A.Ş. (TITAS) olarak bölünerek özelleştirilmesinin önu açılmıştır,,

Elektrik ve gaz sektörlerin piyasaya açılması: Elektrik Piyasası ve Doğal Gaz Piyasası kanunları ile bu alanın üretimden dağıtımına her aşamasının özelleştirilmesi getirilmiş, bu kamu hizmetleri piyasanın azgın koşullarına terk edilmiştir., (Konu, bültenimizde ayrıntılı değerlendirildiği için» burada detaya girilmemiştir.)

Telekomünikasyon alanının liberalizasyonu: Telekom, Yasası ile özelleştirilmesinin yasal düzenlemelerine devam edilmiş, kamu iletişimi satışa hazır hale getirilmiştir.

"Tarım reformunun sürdürülmesi:

Refonn(I), belirli plan dahilinde sürdürülmüş» destekleme alım, fiyatlarında indirimle gidilmiş» 1995 yılından itibaren işlenmiş tarım, ürünleri. GB'ne dahil edilip, giderek gümrük, vergileri düşürülerek, bazı ürünlerde sınırsız vergi muafiyeti getirilmiş, Yem, Sanayii, SEK ve EBK'nın özelleştirilmesi ve TMO'nun alım sınırlamaları. Ziraat lankası'nın tasfiye süreci Şeker ve Tütün Yasaları ile tarım ve hayvancılık yok edilerek, kendine yeten ülke konumundan, ihtiyacını ithalatla karşılayan ilke konumuna girilmiştir., AE tarım politikalarına paralel, olarak, tarımda %46 olan istihdam oranının belidi takvim içinde önce %20 ye, sonuçta %10'a indirilmesi hedeflenmiştir. Sonuç olarak, bu, uygulama ile 10 milyon işsiz daha yaratılmış olacaktır.

Kısacası, kamu hizmetleri de dahil olmak üzere, yaratılmış tüm kamusal değerlerin uluslararası sermayeye aktarılmasını getiren IMF ve DB'nın dayattığı yıkım politikalarının tamamının AB'nin de zorunlu, kıldığı kriterlerden olduğu açıkça görülmektedir. AB'nin, IMF'nin yapılanmasında. %31 seviyesinde pay sahibi olduğunu da ayrıca belirtmek gerek,,

Sonuç olarak; Emperyalist AB nin yaklaşımı» bir¹ ülkeye bakışı, emperyalist yapılanmalar olan. IMF ve DB'ndan doğal olarak farklı olmazdı, olmadı da. IMF¹ koşullarının, aynısını şart koşan AB'ye evet dediğimiz anda emek karşıtı bütün, yasa ve uygulamalara da evet demiş oluyoruz. ¹IMF=AB¹ye evet demek halk karşıtı politika, ve uygulamaları onaylamak anlamına gelmektedir.

Görüş

AB de sosya! standartlar ye çalışma hayatı

AB nin sosyal standartlarının sayısı» sanıldığı gibi fazla olmayıp» çocuk ve kadın emeği ile sınırlı, bir kaç maddeden ibarettir. Diğer yandan, AB ülkelerinde sosyal güvenlik» esnek çalışma» işçi çıkarımı, işsizlik sigortası gibi. çalışma alanına yönelik yeni düzenlemelere gidilmektedir.16 Mart 2002 de yapılan Barcelona Zirvesinde; emeklilik yaşının yükseltilerek, bireysel emekliliğin yaygınlaştırılması ve esnek çalışmanın genişletilmesine karar verilmiştir.,

Yine» Sevilla Zirvesinin gündeminde işten çıkarmaların kolaylaştırılması,, işsizlik sigortası indirimi ve ileri boyutta esnek çalışmanın hayata geçirilmesi yer almıştır.

AB'nin çalışma yaşamıyla ilgili önemli bir belgesi olan Sosyal Politikaya İlişkin Anlaşma'nın (SPIA) 2. maddesi; ücret» örgütlenme özgürlüğü ve grev konularını çalışma koşulları kavramı dışında tutmakta ve AB'nin bu konularda düzenleme getirme yetkisi olmadığını kabul etmektedir. Yine aynı anlaşmanın 4. maddesine göre de, Avrupa düzeyinde işçilerle işverenler arasında ücretler» örgütlenme hakkı ve grev konularında sözleşme yapma, hakkı da bulunmamaktadır.

Diğer taraftan, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu ETUt, 5-6 Haziran 2002 tarihlerinde Brüksel'de yaptığı toplantıda: "Avrupa'daki sosyal ilişkiler hızla kötüye gitmektedir. Diğer Avrupa üyesi ülkelerin yanı sıra, BMiğe üye ülkelerdeki- çeşitli hükümetler, mevcut yasalar ve mevcut sosyal korumayı tek tamş olarak remze etmek ve getirmek suretiyle işçi haklarına saldırmaktadırlar. Aynı zamanda, işverenler de topta pazaiVk sistemini tahrip etmek için lobi faaliyetlerine devam etmektedirler Bu salâtnlann artık gemelleşmiş bulunan karakteri, işçi haklarını ve kamu hizmetlerini de kapsar şekil aî-

maşdır. " saptamasını yapmıştır.

Görülüyor M; sendikalaşma oranının giderek azalarak, Birliğin çevre ülkelerinde son 15 yılda %40 gerileme gösterdiği ili ülkelerinde burjuva demokrasisinin sınırlan, giderek daraltılırken, buna bağlı olarak ta görece gelir dağılımı adaletinden hızla uzak»laşmakta ve emeğin kazandınış haklarına sistimli, ve sürekli bir saldırı yaşanmaktadır. Son, aylarda» Almanya, İtalya, Yunanistan., Avusturya ve İspanya'daki grevler de bu saldırılarına tepki olarak gelişmiştir, Bu durumda, AB ülkelerinde bile emekçilere yönelik kapsamlı bir saldırı söz konusuysen, AB eliyle çalışma hayatında bir takım hakların elde edileceğini beklemek anlamsız olacaktır. Sadece bu açıdan bakıldığında bile, sendika konfederasyonlarının AB'ye evet demesini anlamak da mümkün olmamaktadır,.

AB ülkelerinde burjuva demokrasisinin sınırları giderek daralırken, buna bağlı olarak ta görece gelir dağılımı adaletinden hızla uzaklaşmakta ve emeğin kazanılmış haklarına sistimli ve sürekli .bir saldırı yaşanmaktadır

'IMF=AB'ye evet demek halk karşıtı politika ve uygulamaları onaylamak anlamında olacaktır

Birilerinin yaptığı gibi TMPye hayır, AB'ye evet" aldatmacasına " yönelmek, bu veriler altında o kadar¹ kolay ve inandırıcı olmamaktadır.

AB Tartışmaları

AB tartışmaları yıllardır sürmesine rağmen, siyasi/kültürel kriterlerin yasalaşmasının gündeminde daha bir yoğunlaşmış, AB yandaşı ve karşıtı cephe oluşmuştur. AB yandaşlığının başım, büyük sermaye» neo-liberal çevreler, piyasa ekonomisinden yana sosyal, demokratlar çekerken, Kürt: halkının büyük bölümü, dizen ifi İslamcılar, liberal, solcular, bu düzenden umudunu kesmişler, kendi çıkarları ve özlemleri doğrultusunda AB¹ den yana. tavır almışlardır.

AB karşıtı cephede ise; **Türk-İslamalar» MHP, ulusala şol(I) ile sosyalist-komünistler** farıdı gerekçelerle yer almıştır.,

Sınıfsal temsiliyeti gereği "evetçi"* olan siyasi yapılanmalar yanında» düzen içi islamcılar,, dini örgütlenmeler konusunda **Atâupa'dan** gelecek demokrasi umuduyla, geniş halk kesimleri ise iş, para ve serbest dolaşım getireceği yanlış beklentisi ile aynı grupta yer almışlardır.

Salt kimlik **temelinde** bakış ile» barış ve kültürel hakların, baskıcı düzene tercih edilmesi sonucu Kürt Halkının büyük bölümü de AB'ye evet cephesinde yer almışlardır;..

AB karşıtı cephede yer alanların belli bir bölümü "ulusal onur"*¹ **konularak** AB ye girmek gibi anlamsız gerekçeleri ile taraf olmuşlar; ideolojileri gereği, AB'nin **kapitalist-emperyalist** özüne karşı bir tavır almamışlar,, sadece şoven karakterleri gereği kısmi siyasal/kültürel açılımlara karşı durmuşlardır.

Ulusalcılık, ulus devleti korama» **bağımsızlık** söylemleri ile AB'ye karşı olan düşünce; sonuçta emperyalizmin yerel dayanakları olan ulus devletin savunusu ve askerle bütünleşmiş mevcut sistemin devamı sonucu ile örtüşmüştür. Ulusal egemenlik ve bağımsızlık gibi, olmayan olguların elden gideceği gerekçeleri ile hayır demek, bu sistemde egemenliğin kayıtsız ve şartsız uluslararası sermayenin olduğu gerçeğinde pek karşılık **bulmamaktadır**.

Öte yandan, yüzü doğuya yönelik şeriatçı İslam da» Batı-Hristiyan khibü olarak gördüğü AB'ye karşı olmuştur.

AB'ye ilişkin önemli bir tartışma/ayrışma noktası da siyasi/kültürel kriterlerin içeriği üzerine gelişmiştir. Asgari düzeyde insan haklarından olan» görece kısmi **demokratik** açılımlar¹ üzerinden değerlendirmeler yapılarak, son yıllarda şiddetini artıran liberalizm, rüzgarının emekten yana 'bazı siyasi **yapılanmaları** da fazlasıyla etmemesiyle; yapının özü unutulup, AB 'yi onaylayan konuma düşülmüştür.

"**Emperyalizmin Avrupası'na** değil emekçilerin-ezilenlerin Avrupası'na evet demek gerekir" **"AB'nin düzenlenmiş kapitalizmine dahil** olmamak dini faşizme¹» faşist milliyetçiliğe yarayacak ve geliştirecektir^{1"}* **"AB** üyeliği gerçekleşmiş bir **Taidye'de** solun, ve emekçilerini **mücadele koşulları** daha iyi olacaktır¹* **"AB,** Batı işçi. sınıfı ile buluşma **birleşme** sureci olarak **değerlendirilmelidir"** söylem ve **gerekçelenmeler** ile; kendi iç **dmamüderinden** umudu keserek Avrupa'dan, **burjuva** demokrasisinin **gelmesini** istemenin sonucu,, **demokrasi** tarihi, suçlarla dolu, Avrupa'nın siyasifi) **kriterlerine** bakarak emperyalist yapıyı onaylar olmuşlardır.. **Eşitlik»özgürlük** ve **demokrasi savunucularının AB'ye mahkum olduğu izlenimi verilmiştir**. Kürt Halkının ve Türk solunun bir bölümü Al ye evet diyerek reformizme düşmüşlerdir.

Avrupalı ve Türkiyeli emekçilerin karşı karşıya **olduğu saldırıların** AB'ye rağmen değil, AB'nin sayesinde yaşandığı gerçeğinden hareket ederek, birleşik mücadele» **saldırıların** bir kaynağı olan AB'ye karşı mücadeleden bağımsız düşünülemez/yürütülemez.

Sermayenin .küreselleşmesine karşı direniş ve mücadele, ne kapitalizmin ulus devletini» ne de AB içinde yer alarak **"emeğin AvrupasıT** savunmaktan geçen Emeğin, kurtuluşu,, emperyalizmden bağımsız emeğin enternasyonalizminden geçmektedir.:

"Klasik antl **emperyalist olma*** suçlaması ile AB'ye karşı çıkmak **bile** eleştirilir olmuştur. Bu esas ilkeden vazgeçildiğinde, .sömürsüz bir dünya, düşüncesini başka temel ikeyle **savunabileceğimizi** merak **ediyoruz**. Yoksa kapitalizm emperyalizmden sömürden vazgeçti de, biz mî duymadık.

Kapitalizme karşı mücadele, kapitalizmin bir tasım güçleri ile .ittifak yapılarak **yflrutfl-** **lemez,** gerçek demokrasi» yani her anlamda, eşitlik» adalet: ve özgürlüğe dayalı **demokrasi,** demokrasi düşmanı kapitalistlerin eli ile olmaz.